CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 84/2024

SOLICITO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA SILVA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA NAS ÁREAS INSTITUCIONAIS E NA PRAÇA MATHEUS MAYLASKI,
LOCALIZADAS NO BAIRRO JARDIM PATRÍCIA, EM MOGI MIRIM

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a
presente Indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Paulo de Oliveira Silva, por meio da Secretaria Competente, para
instalação de iluminação pública nas áreas institucionais e na Praça Matheus
Maylaski, localizadas no bairro Jardim Patrícia, em Mogi Mirim.

A ausência de iluminação nessas áreas tem gerado preocupações e
insegurança para os moradores e frequentadores locais. A instalação de
iluminação pública nessas localidades não apenas contribuirá para a segurança
dos cidadãos, mas também promoverá a valorização do espaço, proporcionando
um ambiente mais acolhedor e propício ao convívio social.

Consciente da importância de uma cidade bem iluminada para o bem-estar
da população e a promoção da segurança pública, conto com a compreensão e o
empenho de Vossa Excelência e da Secretaria competente para a rápida
viabilização desse pleito.

Ressalto que a realização dessa ação reflete diretamente na qualidade de
vida dos munícipes, promovendo um ambiente mais seguro e agradável para
todos. Dessa forma, solicito que seja realizada uma análise técnica para a
implementação efetiva da iluminação pública nas áreas mencionadas.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 26 de fevereiro de 2024.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
36

/2
02

4
-

23
/0

2/
20

24
 -

 1
0:

41
 -

 X
88

A
-K

04
Z

-X
S

8D
-7

S
P

U

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
36

/2
02

4
-

23
/0

2/
20

24
 -

 1
0:

41
 -

 X
88

A
-K

04
Z

-X
S

8D
-7

S
P

U

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X88AK04ZXS8D7SPU, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: X88A-K04Z-XS8D-7SPU

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
36

/2
02

4
-

23
/0

2/
20

24
 -

 1
0:

41
 -

 X
88

A
-K

04
Z

-X
S

8D
-7

S
P

U

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X88AK04ZXS8D7SPU
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X88AK04ZXS8D7SPU
		2024-02-23T10:41:16-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura